- 1 -

中共四川长江职业学院委员会文件

长院党发〔2016〕19 号

中共四川长江职业学院委员会关于开展纪念

红军长征胜利 80 周年有关活动的通知

各党支部，学院各单位：

2016 年是红军长征胜利 80 周年，为大力弘扬长征精神，缅

怀革命先辈的光辉事迹，进一步激发广大师生爱国热情，根据

上级有关文件要求，结合我院实际，现就相关纪念活动安排如

下：

一、指导思想

- 2 -

全面贯彻党的十八大、十八届三中、四中、五中全会精神，

深入学习习近平总书记系列重要讲话内容，以纪念长征胜利 80

周年为契机，深入开展革命传统教育和爱国主义教育，大力弘

扬红色传统，传承红色基因，引导广大师生更深入地了解党的

历程，拥护党的决定，进一步增强党组织的凝聚力和战斗力，

为学院的改革发展提供坚强的政治和组织保证。

二、活动安排

1.广泛开展“开学第一课”活动。在新学期开学教育、新

生入学教育中，通过升旗仪式、班团主题班会等形式开展以纪

念红军长征胜利80周年的为主题的爱国主义教育和革命传统教

育。

责任部门：教务处、学生发展处、各系

活动时间：9 月

2.组织大学生骨干赴市区烈士陵园祭奠英烈

责任部门：团委

活动时间：9 月-10 月

3.开展“爱国情、强国志、报国行”为主题的第三届礼敬中

华优秀传统文化系列活动

责任部门：各党支部

活动时间：长期

- 3 -

4.组织全院师生收看中央纪念长征胜利 80 周年大会实况

责任部门：学院各单位

活动时间：9 月 30 日——中央领导同志和首都各界代表“向

人民英雄纪念碑鲜花蓝”仪式

10 月 19 日晚——纪念红军长征胜利 80 周年文艺晚会

10 月 21 日上午——纪念红军长征胜利 80 周年大会

5.立典型、树榜样。结合教师节集中宣传一批爱岗敬业、教

书育人、改革创新、甘于奉献的优秀教师和教育工作者的感人

事迹。

责任部门：教务处、各系

活动时间：9 月

6.通过多媒体开展长征精神宣传教育。充分利用广播、网络、

校报、展板、微信等宣传媒体刊载播放纪念红军长征胜利 80 周

年宣传图片和公益广告，集中展播有关影视片和广播剧。

责任部门：综合办、团委

活动时间：9 月-10 月

三、有关要求

1.加强领导，精心组织。各责任单位要结合“两学一做”

学习教育的要求，精心组织实施，注重师生参与，积极开展相

关活动。

- 4 -

2.加强宣传，营造氛围。各责任单位要及时做好活动宣传，

并及时将活动开展情况以新闻稿+图片、活动总结等形式报送党

办。

3.各单位开展活动情况将纳入学期末考核。

中共四川长江职业学院委员会

2016年 9月 5日

四川长江职业学院党委办公室 主动公开 2016 年 9 月 5日印